Думы и администрации

Шерагульского сельского поселения

Тулунского района Иркутской области

23 июня 2022 года                               № 34 (637)

Содержание номера

1. Распоряжение администрации Шерагульского сельского поселения от 23.06.2022 г. № 56-р

«Об участии команды Шерагульского сельского поселения в районных

XXXVI  летних сельских спортивных играх»

В соответствии с Положением о проведении районных XXXVI  летних сельских спортивных игр,

утвержденным Постановлением администрации Тулунского муниципального района 14.06.2022 г. № 89-пг

«О проведении районных XXXVI летних сельских спортивных игр», Постановлением главы Шерагульского

сельского поселения № 1 а-п от 11.01.2017 г. «О нормах расходов на проведение спортивных соревнований,

учебно-тренировочных сборов, физкультурно-массовых мероприятий, проводимых за счет местного

бюджета», в целях улучшения спортивно-массовой работы среди населения, укрепления здоровья,

организации активного отдыха трудящихся средствами физической культуры и спорта, пропаганды

здорового образа жизни. В соответствии с утвержденным планом мероприятий Шерагульского сельского

поселения:

1. Принять участие спортивной команды Шерагульского сельского поселения в районных XXXVI

летних сельских спортивных играх, проводимых в с. Бадар с 01 июля по 03 июля 2022 года.

2. Создать организационный комитет по проведению указанного мероприятия (Приложение № 1).

3. Утвердить План мероприятий по обеспечению участия команды Шерагульского сельского

поселения в указанном мероприятии (Приложение № 2).

4. Утвердить смету расходов на обеспечение участников команды Шерагульского сельского

поселения, принимающих участие в районных XXXVI летних сельских спортивных играх (приложение №

3).

5.Утвердить состав команды Шерагульского сельского поселения для участия в районных XXXVI

летних сельских спортивных играх (приложение № 4).

 6. Директору МКУК «КДЦ с. Шерагул» Артюшенко Е.С.:

 6.1. Утвердить список автомашин для заезда участников команды Шерагульского сельского

поселения для участия в районных XXXVI летних сельских спортивных играх.

 6.2. Провести инструктажи с участниками команды при перевозке детей автомобильным

транспортом, по правилам безопасности участников районных летних сельских спортивных игр.

7. Назначить ответственным на время проведения XXXVI летних сельских спортивных игр –

инструктора по физической культуре МКУК «КДЦ с. Шерагул» – Фадеенко В.А.

 8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Шерагульского  сельского поселения                         П.А. Сулима

Приложение № 1

        к распоряжению администрации

 Шерагульского сельского поселения

№ 56-р от 23.06.2022 г.

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ

ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ УЧАСТИЯ СПОРТИВНОЙ КОМАНДЫ

ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

В РАЙОННЫХ XXXVI ЛЕТНИХ СПОРТИВНЫХ ИГРАХ

Председатель:

Сулима П.А., глава Шерагульского сельского поселения

Заместитель председателя:

Артюшенко Е.С., директор МКУК «КДЦ с. Шерагул»

Члены организационного комитета:

Фадеенко В.А., инструктор по физической культуре  МКУК «КДЦ с. Шерагул»;

Герасимович Е.В., ведущий специалист администрации Шерагульского сельского поселения.

                                                                                                                 Приложение № 2

        к распоряжению администрации

 Шерагульского сельского поселения

№ 56-р от 23.06.2022 г.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ПОДГОТОВКЕ СБОРНОЙ КОМАНДЫ

ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

К УЧАСТИЮ В РАЙОННЫХ XXXVI ЛЕТНИХ СЕЛЬСКИХ СПОРТИВНЫХ ИГРАХ

№ МЕРОПРИЯТИЕ ОТВЕТСТВЕННЫЙ СРОКИ

1 Подготовка спортивного инвентаря Фадеенко В.А 30.06.2022 г.

2 Формирование сборной команды

поселения

Фадеенко В.А 30.06.2022 г.

                                                                                                             Приложение № 3

        к распоряжению администрации

 Шерагульского сельского поселения

№ 56-р от 23.06.2022 г.

СМЕТА РАСХОДОВ

НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ УЧАСТИЯ СБОРНОЙ КОМАНДЫ

ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

В РАЙОННЫХ XXXVI ЛЕТНИХ СЕЛЬСКИХ СПОРТИВНЫХ ИГРАХ

с 01.07.2022г. по 03.07.2022г.

№ Вид расходов Количество

участников

команды

В сутки на

одного

участника

(рублей)

Количество

прожиточных дней

Общая сумма

(рублей)

1 Питание участников сборной

команды

Шерагульского сельского

поселения

31

128,00

3

11904,00

 ИТОГО: 31

128,00  (сумма стоимости

одного дня руб*кол-

во прожиточных

дней)

384,00

11904,00

Общая сумма: одиннадцать тысяч девятьсот четыре рубля 00 копеек.

Приложение №  4

        к распоряжению администрации

 Шерагульского сельского поселения

№ 56-р от 23.06.2022 г.

СПИСОЧНЫЙ СОСТАВ СПОРТИВНОЙ КОМАНДЫ

ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НА ЛЕТНИХ СЕЛЬСКИХ ИГРАХ 2022 Г.

№ п/п ФИО

1 Данилов Вадим Артемович

2 Гладких Андрей Константинович

3 Сероштан Александр Дмитриевич

4 Галкин Максим Александрович

5 Зайцев Вадим Владимирович

6 Дубровина Алена Владимировна

7 Морозова Вероника Анатольевна

8 Карманов Юрий Алексеевич

9 Козырев Михаил Владимирович

10 Карманова Дарья Васильевна

11 Майоров Тимофей Васильевич

12 Лыткин Даниил Сергеевич

13 Бочков Олег Александрович

14 Вантеев Андрей Андреевич

15 Демьянчук Евгения Вячеславовна

16 Асадчий Михаил Васильевич

17 Сероштан Мария Дмитриевна

18 Богданова Василина Игоревна

19 Асташова Злата Ивановна

20 Чуликова Эльвира Дмитриевна

21 Максимов Рудольф Андреевич

22 Геращенко Светлана Геннадьевна

23 Геращенко Евгений Иванович

24 Фадеенко Виктор Анатольевич

25 Сулима Елена Анатольевна

26 Кобец Виктор Иванович

27 Автушко Галина Юрьевна

28 Михайлов Михаил Михайлович

29 Жоголев Виктор Викторович

30 Ермилов Максим Александрович

31 Постникова Елизавета Артёмовна

                                2. Распоряжение администрации Шерагульского сельского поселения

от 23.06.2022 г. № 57-р «О запрете розничной продажи алкогольной продукции»

В связи с проведением на территории Тулунского района праздника «День молодежи»,

руководствуясь постановлением Правительства Иркутской области от 14.10.2011 г. № 313-пп «Об

установлении требований и ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции и на

территории Иркутской области», статьёй 24 Устава Шерагульского муниципального образования:

1.  Запретить розничную продажу алкогольной продукции, в том числе пива и пивных напитков

26.06.2022 года на территории Шерагульского сельского поселения.

2. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Информационный вестник» и разместить на

официальном сайте администрации Шерагульского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шерагульского           сельского поселения                          П.А. Сулима

                                     3. Распоряжение администрации Шерагульского сельского поселения

от 23.06.2022 г. № 58-р «Об утверждении перечня земельных участков,

которым присвоены категории риска при осуществлении муниципального земельного контроля в

границах Шерагульского сельского поселения на 2023 год»

   Руководствуясь статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации", Положением о муниципальном земельном контроле в

Шерагульском сельском поселении, утвержденным решением думы Шерагульского сельского поселения от

29.10.2021 г. № 25,  Уставом Шерагульского муниципального образования:

1.  Утвердить    перечень    земельных     участков, которым    присвоены категории риска причинения вреда

(ущерба) при осуществлении муниципального земельного контроля в границах Шерагульского сельского

поселения на 2023 год, согласно приложению № 1.

2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете "Информационный вестник" и разместить на

официальном сайте Шерагульского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шерагульского  сельского поселения                                                                    П.А. Сулима

Приложение № 1

к распоряжению администрации

Шерагульского сельского поселения

от 23.06.2022 г. № 58-р

Перечень земельных     участков, которым    присвоены категории риска причинения вреда (ущерба)

при осуществлении муниципального земельного контроля в границах Шерагульского сельского

поселения  на 2023 год

№ п/п Кадастровый номер земельного

участка (или при его отсутствии

адрес местоположения земельного

участка)

Категория риска Реквизиты решения об отнесении

земельного участка к категории риска

1 38:15:250301:43 Умеренный Приложение № 1 к Положению о

муниципальном земельном контроле в

Шерагульском сельском поселении,

утвержденное решением Думы

Шерагульского сельского поселения

от 29.10.2021 № 25

«Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня,

учрежденное исключительно для издания официальных сообщений материалов,

нормативных и иных актов администрации и Думы сельского поселения. Издатель, редакция и

распространитель – администрация Шерагульского сельского поселения

Адрес: Иркутская область Тулунский район с. Шерагул ул. Ленина 84

Глава администрации: П.А. Сулима

Ответственный за выпуск: Е.М. Ермакова

Тираж 10 экземпляров. Объем не менее 2-х страниц. Распространяется бесплатно